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Dipartimento Chirurgico, Medico, Odontoiatrico e di Scienze 
Morfologiche con Interesse Trapiantologico, Oncologico e di Medicina Rigenerativa 

Corso di Laurea in Infermieristica - sede di Reggio Emilia 
Presidente Prof.  S. Luminari 

 
 
 
Oggetto: Verbale aggiornamento Parti Interessate del CdS in Infermieristica - Sede di Reggio Emilia 
 
 

Come approvato dal Consiglio di Corso di Studi del 15.12.2023 "Tenuto conto delle Linee guida di Ateneo 
sulla consultazione delle Parti Interessate recentemente pubblicate  
(http://www.presidioqualita.unimore.it/site/home/normativa-e-documenti/linee-guida-
pqa/articolo56029890.html), il Presidente, in accordo con il gruppo AQ (seduta del 18 Ottobre 2023), 
propone di NON istituire il Comitato di indirizzo, essendo il Corso in grado di garantire l’interscambio con le 
parti interessate sia mediante la consultazione annuale (Ordine delle Professioni Infermieristiche, Azienda 
sanitaria-IRCCS di Reggio Emilia, Aziende socio-sanitarie del Privato Convenzionato di Reggio Emilia e 
Province, Associazioni di pazienti, contesti sanitari pubblici e privati a livello di: Reggio Emilia e Province, 
Regione Emilia Romagna, Fuori Regione e estere nei quali i neolaureati vengono assunti e neolaureati ad un 
anno dalla laurea etc.), sia mediante la presenza nel corpo docente di eminenti esponenti esterni (Direttore 
della Direzione delle Professioni Sanitaria AUSL-IRCCS RE, Direttore del dipartimento ad attività integrata 
Salute Mentale e Dipendenze Patologiche del Programma percorsi di formazione universitaria in salute 
mentale e qualità nei processi patologici … …), sia mediante contatti singoli, che verranno adeguatamente 
rendicontati." 

Poichè alcune delle Parti interessate prese in considerazione dal CdS sono comuni a tutti i CdS delle 
Professioni Sanitarie che insistono sulla Sede di Reggio Emilia, il CdS ha fatto la scelta di consultare tali parti 
comune in una consultazione annuale insieme a tutti i CdS di cui sopra ed effettuare consultazioni specifiche 
con le stesse Parti interessate  comuni e con quelle proprie del solo CdS in relazione alle tematiche che di 
volta in volta vengono affrontate (per dettagli si veda verbali Parti interessate comuni e specifiche del CdS). 

 
 
 
 
 



Approvato nella Seduta del Consiglio di Corso di Studi del 15 dicembre 2023 

2 

Campus Universitario San Lazzaro - Padiglioni De Sanctis e Livi 
Università di Modena e Reggio Emilia - Via Amendola, 2, 42122 Reggio Emilia 

Tel. 0522.522097 - 2144      🖞ax 0522.522457 
Sito internet   http://www.infermieristicare.unimore.it  

Indirizzo mail segreteria.laurea.infermiere.re@unimore.it  

 

 
 
 
 
 
Parti interessate comuni ai CdS Professioni Sanitarie che insistono su Reggio Emilia  
 
LEGENDA: I=Infermieristica, F=Fisioterapia, TO=Terapia Occupazionale, LG=Logopedia, TRP=Tecnica Riabilitazione Psichiatrica, 
AS=Assistenza sanitaria 
 

Azienda Responsabile da 
convocare 

CdS interessati Contatto 

Regione Emilia Romagna - 
Dipartimento salute e welfare 

Dott. Luca Baldino 
 

F, I, TO, LG, TRP, 
AS 

luca.baldino@regione.emilia-romagna.it   

Regione Emilia Romagna - Area 
Case della Salute, Cure Intermedie e 
Gestione Cronicità  

Dott.ssa Immacolata 
Cacciapuoti 

F, I, TO, LG, TRP, 
AS 

immacolata.cacciapuoti@regione.emilia-
romagna.it  
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Parti interessate specifiche del CdS in Infermieristica - Sede di Reggio Emilia (1 di 2) 

Azienda Responsabile/referente/delegato Contatto 

Stabilimenti Ospedalieri AUSL-IRCCS 
RE 

Direttore sistemi Ospedale 
Direttori Reti AUSL-IRCCS RE 

bocciaz.antonio@ausl.re.it 

OPI - Reggio Emilia Dott. ssa Maria Grazia Macchioni info@opi.re.it 

 
mgrazia.macchioni@gmail.com  

Corso di Laurea Magistrale in 
Scienze Infermieristiche ed 
Ostetriche – Unimore 

Prof.ssa Annalisa Bargellini 
 

annalisa.bargellini@unimore.it  

Servizio Diritto allo studio e Benefici 
Unimore 

Dott. Gatti Giuseppe 
 

giuseppe.gatti@unmore.it  

Hospice “Casa Madonna 
dell’Uliveto” -  Montericco (Albinea) 

Dott.ssa Mirta Rocchi mirta.rocchi@madonna-uliveto.org 

 
info@madonna-uliveto.org 

Fondazione Casa Famiglia Mattioli 
Garavini - Centro socio-riabilitativo 
residenziale “Querce di Mamre” 

Dott.ssa Benedetta Bianchi  benedetta@mattioligaravini.it  

 
bianchib78@gmail.com 

SUPSI- Scuola Universitaria 
Professionale della Svizzera Italiana 
(sede Erasmus) 

Dott.ssa Enrica Massardi  enrica.massardi@supsi.ch 

Paziente esperto - Associazione 
Tandem 

Dott. Chiessi Lorenzo 
 

chiessi.lorenzo@ausl.re.it  

 Cittadinanza attiva   cittadinanzaattiva@rer.it 

Etjca  info.reggioemilia@etjca.it  
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Parti interessate specifiche del CdS in Infermieristica - Sede di Reggio Emilia (2 di 2) 

Azienda Responsabile/referente/delegato Contatto 

Villa Igea Dott.ssa Francesca Bellei risorseumane@villaigea.it  

Gulliver Società Cooperativa sociale  Dr.ssa Paola Ferrari paola.ferrari@gulliver.mo.it 
 

Caritas - Reggio Emilia Chiara Arletti direzione@charitasasp.it  

Tribunale dei Diritti del Malato 
sezione di Reggio Emilia 

Dr. Eros Codeluppi tdm.reggio@asmn.re.it    
 

Casa di Cura privata polispecialistica 
“Villa Verde” – Reggio Emilia 

Dott. Sergio Roti  

 
Dott. Orazio Cassiani 

sergio.roti@villaverde.it 

 
orazio.cassiani@villaverde.it  

Casa di Cura privata accreditata “ 
Salus Hospital” – Reggio Emilia 

Dott.ssa Cinzia Morini cmorini@gvmnet.it  

 
info@gvm-sal.it  

Ospedale di Sassuolo – Modena Dott.ssa Cristina Tarantino c.tarantino@ospedalesassuolo.it  

ASP Reggio Emilia “Città delle 
Persone” - Area Servizi alla Persona 

Dr.ssa Nadia Manni 

 
 

dbutuc@asp.re.it  

Cooperativa Sociale CoopsElios Dott. Giuseppe Negrini 

 
Dott. Gianluca Ottomanelli 

gnegrini@coopselios.com  

 
gottomanelli@coopselios.com  

Rappresentanti studenti Paladini Lorenzo 
Di Sarno Giusto Giulia 

305111@studenti.unimore.it  
 
282268@studenti.unimore.it  

Docenti Gruppo AQ-CdS Prof.ssa Daniela Mecugni 
Prof. Gianluca Carnevale 
Prof.ssa Caterina Longo 
Dr. Valerio Bagattoni 
Dr.ssa Patrizia Copelli 

daniela.mecugni@unimore.it  
gianluca.carnevale@unimore.it 
catelongo@unimore.it 
valerio.bagattoni@unimore.it 
pcopelli@unimore.it  

Docente – Tutor Dr.ssa Monica Torri montorri@unimore.it  

Neolaureato Dr.ssa Maniglia Sarah  

 

 


